126 CANCELLERIA ANGIOINA 

vel subsidium habeant in terris et locìs dominio nostro subiectis ad offen
sionem ipsius domini Iacobi, gentis, vel terre sue. Item quod bona fide pro 
posse curabimus et faciemus quod dominus noster Summus Pontifex acquie
scat predictis treugis et eas per apostolica scripta confirmet et si forte idem 
dominus Summus Pontifex id facere nollet Nos nichilominus treugas ipsas 
in predicta forma servabimus non obstante si forte idem Dominus Summus 
Pontifex non absolvere vellet a promissionibus et iuramento per Nos prestitis 
de observatione treugarum ipsarum. Item quod infra tempus treugarum ipsa
rum contra earum formam nulla dampna ab una parte dabuntur alteri et si 
data fuerint eis probatis in Curia domini dampna passi vel viri nobilis domini 
Iohannis de Monteforti pro parte nostra seu viri nobilis domini Rogerii de 
Lauria eiusdem domini lacobi ammirati pro parte ipsius domini lacobi dictis 
dampna huiusmodi inferentis (sic) infra duos numerandos a die significationis 
exinde per licteras sibi facte dampna ipsa bona fide sarciri faciet dampna 
passis omni exceptione sublata de quibus omnibus et singulis par sempliciter 
et bona fide servandis, idem dominus Iacobus ex una parte et Nos ex altera 
ad sancta Dei Evangelia corporaliter et sponte iuravimus ac Nos exinde pro 
parte nostra presentes Ucteras fieri et eidem domino Iacobo tradi fecimus 
nostri sigilli appositione munitas. Dat. in Castris in obsidione predictorum 
hostium ante Gaietam a. D. millesimo ducentesimo octuagesimo nono, die 
XXIIII mensis augusti II ind., Regnorum nostrorum anno quinto. 

FONTI: Mss. Del Giudice, pr. Soc. Stor. Nap., X, ff. 134-137. 

:3. - Scriptum est Thomasio de Sancto Severino comiti Marsici, capi
taneo generali ad guerram contra hostes in Principatu et Basilicata etc. Curo 
nuper inter Nos et dominum Iacobum de Aragona de tractatu et requisitione 
nobilis viri Oddonis de Gransono militi et familiar.i illustris Regis Anglie con
sobrini nostri karissimi treugis initis et firmatis ipsarum tenorem in scriptis 
sub parvo sigillo nostro secreto tibi duximus transmictendum f. t. precipimus 
et districte mandamus quatenus, viso tenore treugarum ipsarum, partes illas 
que a treugis ipsis videntur sic ab incursibus hostiurn defendas viriliter et 
potenter quod tua mediante sollicitudine dampnificari nequeant vel offendi, 
Nos enim de celeri gentis subcursu tibi cito curabimus providere, nihilominus 
ad partium aliarum custodiam que in terris ipsis includuntur curaro pervi
gilem studeas adhibere. lta quod ipse et a1ii sint per te ab offensione hostium 
custodite. Dat. in castris prope Gaietam, die XXVI augusti II ind. 

FONTI: Mss. Del Giudice, pr. Soc. Stor. Nup., X, f. 137. 

4. - Scriptum est Petro comiti Catanzarii etc. Scire volumus fìdelitatem 
tuam quod die XXIIII presentis augusti huius V ind. Nobis in obsidione ho
stium existentium ante Gayetam cum nostro potenti et victorioso exercitu, 
feliciter commorantibus, ad requisitionem et tractatum viri nobilis Oddonis 
de Grandisono militi et familiari excellentis domini domini Oddoardi Regis 
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Anglorum Illustris carissimi consobmi nostri inter Nos et dompnum Iacobum 
de Aragona treuge sint inite et firmate sub pactis et conditionibus que in licte
ris nostris quas vobis sub parvo sigillo nostro secreto transmictimus apertius 
continetur et cum a treugis ipsis provincia Calabrie sit exdusa, devotioni et 
fìdelitati tue sub obtentu gratie nostre finniter et districte precipimus qua
tenus, sic more solito circa oppressionem et offensionem hostium et rebellimn 
nostrorum ipsorum partium vigiles curas adhibeas et facias adhiberi quod tue 
sollicitudinis studio facientes hostium ipsorum protervia sub felici nostro 
dominio finaliter continetur et ut melius et fortius in eis<lem partibus pre
fatis hostibus resistatur, ecce ad virum nobilem Hugonem dictum Russum 
de Soliaco Capitaneum Calabrie tam pecunie quam quidem ad arma in suffi
cienti et necessaria quantitate succursum competentem et celerem exestigio 
<lestinamus ita quo<l de hostibus ipsis non erit aliquot dubitandum. Interim 
tamen tam gentem nostram cum eodem Russo ad nostra servitia commoran
tem quam alios fìdeles et devotos nostros partium earumdem in fide nostra 
consolides et confìrmes actento tamen et vigilanter caveas ne hostes ipsi in 
recessu eorum de partibus istis, ad partes declinent Calabrie, ea (sic) si po
tuerint ofjensari. Dat. in Castris prope montem Gaiete, die XXVI augusti 
II ind. 

FONTI: Mss. Del Giudice, pr. Soc. Stor. Nap., f. 137 t. 

5. - Similes facte sunt Hugoni <lieto Russo de Soliaco capitaneo Calabrie 
de verbo ad verbum ut supra. Dat. ut supra. 

FoN·n: Mss. Del Giudice, pr. Soc. Stor. Nap., f. 137 t. 
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cli Barletta e di Brindisi, 113. 
Hiccarclo, cli Chiarornonte, 124. 
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Riccardo, giud. e not. di Luccrn, 76, mil., 
82, 86, 101, 102. 

Rieti, 19 - catteclrnle, 13, 35, 36, 37, 72 
incoronazione cli Carlo II, 72 - privilegi, 
36, 37 - vescovo, 36, 37. 

Riso (de) Squarza, Giustiziere di Princìpato 
C., 4, 80.